
SUOMEN TAEKWONDOLIITON KURINPITOMÄÄRÄYKSET 25.10.2003 ALKAEN 

Velvoitteet 
Suomen Taekwondoliiton toimintaan osallistuvat henkilöt ja yhteisöt ovat velvollisia noudattamaan 

hyvää urheiluhenkeä, taekwondon, liikunnan ja urheilun eettisiä ja reilun pelin periaatteita, sekä 

voimassa olevia liiton sääntöjä, määräyksiä ja päätöksiä. Suomen Taekwondoliitto toimintaan 

osallistuvien on lisäksi erityisesti huomioitava lajissa kunnioitetut mudon/budon periaatteet 

kaikessa toiminnassaan. 

Sen lisäksi, mitä liiton säännöissä lausutaan, rikkomuksista rangaistaan näiden kurinpitosääntöjen 

mukaan. Mikäli rikkomuksesta ei ole säädetty tiettyä vähimmäisrangaistusta, voidaan rangaistus 

määrätä annetun asteikon puitteissa. 

Yhteisöille määrättävät rangaistukset 
Yhteisölle voidaan määrätä seuraavat rangaistukset: 

(a) erottaminen liiton toiminnasta 

(b) sulkeminen määräajaksi liiton kaikesta toiminnasta 

(c) sulkeminen määräajaksi jostakin osaa liiton toimintaa 

(d) sakko vähintään 500 ja enintään 5.000 euroa tai 

(e) varoitus 

Yhteisö, jonka kilpailutapahtuman tuloksesta on sovittu etukäteen on pääsääntöisesti määrättävä 

menettämään kilpailuoikeutensa tai suljettava liiton kaikesta toiminnasta vähintään kahdeksi 

vuodeksi. 

Yhteisö, joka rikkoo liiton myöntämien kilpailujen, leirien tai muiden tapahtumien järjestämisestä 

annettuja määräyksiä, on pääsääntöisesti määrättävä vähintään 1.000 euron suuruiseen sakkoon. 

Yhteisölle määrättävästä rangaistuksesta päättää liiton hallitus. 

Urheilijoille ja toimitsijoille määrättävät rangaistukset 
Urheilijalle tai toimitsijatehtävissä toimivalle voidaan määrätä seuraavat rangaistukset: 

(a) sulkeminen eliniäksi liiton kaikesta toiminnasta 

(b) sulkeminen eliniäksi liiton kilpailutoiminnasta 

(c) sulkeminen määräajaksi liiton kaikesta toiminnasta 

(d) sulkeminen määräajaksi liiton kilpailutoiminnasta tai 

(e) varoitus 

Jollei WTF, kansainvälinen tai Suomen olympiakomitea tai Suomen Antidopingtoimikunta ole 

rikkomuksesta epäiltyä sitovaan toimivaltaansa perustuen määrännyt ankarammasta 

rangaistuksesta, on ensimmäisestä doping- ja huumausainerikkomuksesta määrättävä vähintään 

kahden vuoden kilpailu- ja toimitsijakielto. 

Toisesta doping- ja huumausainerikkomuksesta on määrättävä elinikäinen kilpailu- ja 

toimitsijakielto. 

Doping-rikkomuksesta voidaan erityisen painavista syistä ja Suomen Antidopingtoimikunnan 

puoltavan lausunnon perusteella määrätä varoitus. 

Urheilija tai toimitsija, joka osallistuu kilpailutapahtuman tulosten sopimiseen, on pääsääntöisesti 

määrättävä menettämään kilpailu- ja toimitsijaoikeutensa vähintään kahdeksi vuodeksi. 

Urheilija tai toimitsija, joka lyö vetoa kilpailutapahtumasta, jonka lopputulokseen voi vaikuttaa, on 

pääsääntöisesti määrättävä menettämään kilpailu- ja toimitsijaoikeutensa vähintään yhdeksi 

vuodeksi. 

Urheilija tai toimitsija, jolla on dan-vyöarvo, on pääsääntöisesti suljettava liiton kaiken toiminnan 

ulkopuolelle vähintään niin pitkäksi aikaa kuin edellä on kustakin rikkomuksesta määrätty. 



Urheilijalle tai toimitsijalle määrättävästä rangaistuksesta päättää liiton hallitus. 

Tuomareita koskevat erityismääräykset 
Liiton ottelu- tai pumsetuomarin oikeudet omaavalle henkilölle määrätä seuraavat rangaistukset: 

(f) tuomarioikeuksien alentaminen tai poistaminen tai 

(g) varoitus 

Tuomarioikeudet on määrättävä eliniäksi menetetyiksi, mikäli tuomari syyllistyy doping- tai 

huumausainerikkomukseen, osallistuu kilpailutapahtuman lopputuloksen sopimiseen tai lyö vetoa 

kilpailutapahtumasta, jonka lopputulokseen voi vaikuttaa. 

Tuomarioikeuksien alentamisesta on lisäksi säädetty liiton tuomarioikeuksia koskevissa 

määräyksissä. Näiden erityismääräysten perusteella määrättävästä rangaistuksesta päättää liiton 

tuomarivaliokunta. Tuomariin sovelletaan lisäksi, mitä yllä kohdassa 3 on lausuttu toimitsijasta. 

Dan-arvoja koskevat erityismääräykset 
Rikkomuksen tekijän dan-arvo ja danien määrä on otettava raskauttavana tekijänä huomioon minkä 

tahansa näiden kurinpitomääräysten kohdan perusteella rangaistusta määrättäessä. 

Mikäli dan-arvoista henkilöön ei urheilijana tai toimitsijana sovelleta, mitä kohdassa 0 määrätään, 

noudatetaan seuraavia määräyksiä: 

Dan-arvoiselle henkilölle voidaan määrätä seuraavat rangaistukset: 

(h) sulkeminen eliniäksi liiton kaikesta toiminnasta 

(i) sulkeminen määräajaksi liiton kaikesta toiminnasta tai 

(j) varoitus 

Tämän kohdan 0 perusteella määrättävästä rangaistuksesta päättää liiton hallitus. 

Menettely ja julkisuus 
Kurinpitoa koskeva asia on aina käsiteltävä kiireellisenä. 

Ennen rangaistuksen määräämistä on rikkomuksesta epäillylle varattava kohtuullinen aika antaa 

selvityksensä asiassa uhalla, että rangaistus voidaan muuten määrätä ilman sitä. Selvitys on 

annettava kirjallisesti. Rikkomuksesta epäillyllä on lisäksi aina oikeus halutessaan tulla kuulluksi 

myös suullisesti. Rangaistuksesta päättävä liiton elin voi edellä mainitun selvityksen lisäksi 

harkintansa mukaan pyytää asiassa myös muuta kirjallista tai suullista selvitystä. 

Suullisesti saadut selvitykset on nauhoitettava. 

Mikäli rikkomuksesta epäilty on dan-arvoinen, on hallituksen 0 kohdan mukaisissa tapauksissa aina 

pyydettävä vyökollegiolta lausunto hallituksen ehdottamasta rangaistuksesta. 

Kurinpitoa koskevan asian käsittelystä on laadittava pöytäkirja, josta käyvät ilmi tapahtumainkulku 

sekä asiassa saatu selvitys. Pöytäkirja ei ole julkinen. 

Rangaistusta koskevasta päätöksestä ja sen perusteluista on laadittava erillinen päätöspöytäkirja, 

joka on julkinen. 

Muutoksenhaku 
Liiton hallituksen ensimmäisenä asteena tekemästä kurinpitopäätöksestä voidaan valittaa liiton 

yleiskokoukselle, jonka päätös asiassa on lopullinen. 

Tuomarivaliokunnan ensimmäisenä asteena tekemästä päätöksestä voidaan valittaa liiton 

hallitukselle, jonka päätös asiassa on lopullinen. 

Liiton hallituksen ensimmäisenä asteena tekemästä dan-arvoista henkilö koskevasta päätöksestä 

voidaan valittaa liiton vyökollegiolle. Vyökollegion päätös asiassa on lopullinen. 



Kurinpitopäätöksen ensimmäisenä asteena tehneen elimen päätökseen on haettava muutosta 30 

päivän kuluessa siitä, kun päätös on annettu kirjallisesti tiedoksi asianomaiselle. Muutoshakemus 

on tehtävä kirjallisesti. 

Muutoksenhakuelimen päätöksentekoon ja julkisuuteen sovelletaan, mitä yllä kohdassa 0 on 

säädetty. 

Ennen kuin valitus otetaan käsittelyyn, on valittajan maksettava liiton hallituksen kulloinkin 

vahvistama valitusmaksu. 

Väliaikainen ratkaisu 
Asiasta päättävän elimen puheenjohtajalla tai ulkomailla joukkueen johtajalla tai vastaavalla on 

oikeus tarvittaessa antaa väliaikainen kilpailu- tai toimintakielto ilman asianosaisten kuulemista. 

Väliaikainen päätös on saatettava asianomaisen elimen käsiteltäväksi viivytyksettä. 

Toimeenpano 
Kilpailu- tai toimitsijakieltoon määrätty ei saa osallistua mihinkään liiton tai sen jäsenyhdistyksen 

tapahtumaan kilpailijana tai toimitsijana.  

Toimintakiellossa oleva henkilö ei saa osallistua mihinkään liiton tai sen jäsenyhdistyksen 

toimintaan.  

Yhteisön erottamista tai sakkorangaistuksen määräämistä koskevaa päätöstä, josta on valitettu, ei 

saa panna täytäntöön ennen asian lopullista ratkaisemista. 

Muita kurinpitopäätöksiä on muutoksenhausta huolimatta heti noudatettava, ellei asiasta päättävä 

elin tai muutoksenhakuelin toisin määrää. 

Kurinpitolautakunta 
Hallitus voi delegoida sille liiton sääntöjen ja näiden määräysten mukaan kuuluvan kurinpitovallan 

kurinpitolautakunnalle näiden määräysten mukaisesti. Kurinpitolautakuntaan ja sen toimivaltaan 

sovelletaan silloin, mitä näissä määräyksissä hallituksesta lausutaan.  

Kurinpitolautakunnan nimeää hallitus. Lautakunta voidaan nimetä toistaiseksi, tietyksi määräajaksi 

tai tiettyä kurinpitoasiaa käsittelemään. 

Kurinpitolautakuntaan kuuluu 3-5 jäsentä, joista vähintään yhden on oltava korkean dan-arvon 

omaava henkilö; vähintään yhdellä on oltava pitkäaikainen kokemus huippu-urheilijana, 

valmentajana tai, mikäli rikkomuksesta epäilty on tuomarioikeudet omaava henkilö, tuomarina; ja 

vähintään yhdellä on oltava erityistä asiantuntemusta liikuntaan liittyvistä lainopillisista 

kysymyksistä tai muuta vastaava erityisasiantuntemusta, kuitenkin siten, että näiden 

asiantuntijoiden on oltava eri henkilöitä. Lautakunta valitsee itselleen puheenjohtajan. 

Kurinpitolautakunta on päätösvaltainen, kun sen kaikki jäsenet ovat paikalla. Lautakunnan 

päätökseksi tulee se ratkaisu, jota yli puolet jäsenistä on kannattanut.  

Voimassaolo 
Nämä kurinpitomääräykset vahvistaa ja näihin tehtävistä muutoksista päättää liiton yleiskokous. 

Nämä kurinpitomääräykset ovat voimassa 25.10.2003 lukien toistaiseksi. 

 


